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Osłona zabezpieczająca przed promieniowaniem zbiorników do
gorących gazów, posiadających izolację wewnętrzną

Przedmiotem wynalazku jest osłona zabezpie¬
czająca przed promieniowaniem zbiorników do
gorących gazów, posiadających izolację wewnę¬
trzną.

Znane jest zabezpieczenie ścian zbiorników do
gazów gorących za pomocą wewnętrznej izolacji.
Ma to tę zaletę, że zbiornik może być wykonany
zamiast z wysokostopówej stali ze stali węglo¬
wych, przy czym osiąga się tu jednocześnie znacz¬
nie mniejsze wydłużenie cieplne w ściankach
zbiornika. Na izolacji wewnętrznej występują
jednakże rysy i pory, wskutek czego gorący ośro¬
dek reakcyjny dociera do ścianek zbiornika i
ogrzewa je więcej, niż jest to dopuszczalne.

Celem wynalazku jest zwiększenie bezpieczeń¬
stwa eksploatacji tego rodzaju wewnętrznie izo¬
lowanych zbiorników oraz uchronienie ich ścianek
przed zbytnim nagrzewaniem się w miejscach, w
których występuje silniejsze ogrzewanie lokalne.

Cel ten został osiągnięty przez to, że przestrzeń
pusta pomiędzy ścianką zbiornika a powłoką zew¬
nętrzną, stanowiącą znaną osłonę przed promie¬
niowaniem, stanowi pojedyncze oddzielone od sie¬
bie komory, wyposażone w stanowiska do pomia¬
ru temperatury, które umożliwiają zlokalizowanie
uszkodzenia izolacji wewnętrznej.

W celu odprowadzenia ciepła występującego
przy lokalnym wzroście temperatury, komory po¬
siadają wyloty podłączone do wspólnego komina
posiadającego regulowany, naturalny lub sztuczny
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ciąg, tak, że możliwe jest regulowanie kontrolo¬
wanego konwekcyjnego przejmowania ciepła rów¬
nież wewnątrz poszczególnych komór. Miejsca za¬
sysania powietrza są celowo tak umieszczone, że
zasysane powietrze chłodzi przede wszystkim
określone części zbiornika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunkach, na których
fig. 1 — przedstawia zbiornik pod piecem do pa¬
rowego reformowania paliw, w' przekroju piono¬
wym, fig. 2 — przedstawia przekrój zbiornika z
przewodem wyciągowym, a fig. 3 — rozwinięcie
taśmy uszczelniającej prowadzonej wzdłuż pomię¬
dzy kołkami.

Zbiornik 1 z rurami szczelinowymi 2, umiesz¬
czonymi pionowo w piecu do parowego reformo¬
wania paliw, jest wyposażony w izolację wewnę¬
trzną 3, która ma takie wymiary, że na wewnę¬
trznej ścianie rury 2 nie tworzy się kondensat.
Wymagana do tego celu temperatura ściany rury
wynosi około 200°C. Zbiornik 1 jest otoczony z
zewnątrz powłoką 4 zabezpieczającą przed pro¬
mieniowaniem. Pusta przestrzeń pomiędzy ścianą
5 zbiornika 1 i powłoką 4 jest podzielona na ko¬
mory 7 za pomocą uszczelniających taśm 6, sta¬
nowiących na przykład sznur azbestowy lub po¬
dobny żaroodporny dający się formować materiał
uszczelniający.

Położenie taśm 6 jest ustalone przez kołki 14.
Jeżeli temperatura ściany zbiornika 1 ma zostać
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obniżona na całej powierzchni ściany lub w ok¬
reślonych miejscach, wówczas za pomocą natural¬
nego lub sztucznego ciągu powietrze z przestrze¬
ni znajdującej się pod piecem do parowego refor¬
mowania paliw zostaje zassane przez szczeliny
pierścieniowe 9 znajdujące się na króćcach ruro¬
wych 10, opływa ścianę zbiornika 1, chłodzi ją i
przez regulowane wyloty 11 wchodzi do przewodu
wyciągowego 8.

Dzięki temu, że przestrzeń pomiędzy ścianą
zbiornika 1 i powłoką zewnętrzną 4, jest. podzie¬
lona na komory 6, z których każda ma własny
zamykany wylot 11, jak również dzięki temu, że
poszczególne komory są zaopatrzone w stanowiska
do pomiaru temperatury, istnieje możliwość na¬
stawiania temperatury w każdej komorze, a tym
samym regulowania temperatury odpowiadającej
sekcji ściany zbiornika 1.

Przy ciągu naturalnym jest wymagany dodatko¬
wy przewód 12, który przez wstępne nagrzanie
górnej części przewodu wyciągowego 8, wzmac¬
nia ciąg naturalny. Przewód wyciągowy 8 ma re¬
gulowaną przepustnicę 13 do regulowania ciągu.
Ścianka działowa może mieć ponadto odmienne
ukształtowanie konstrukcyjne. Musi ona jednakże,

po pierwsze: wykazywać zbliżone działanie usz¬
czelniające i po drugie: wspierać zbiornik lub na¬
czynie zbiorcze punktowo lub liniowo ze względu
na uzyskanie minimalnych dróg przewodzenia

5 cieplnego.
Gorące powietrze uzyskane przy chłodzeniu

przez konwencję, może być równocześnie wyko¬
rzystane do wstępnego podgrzewania powietrza,
na przykład, powietrza do opalania, do pieców

10 znajdujących się zwykle w pobliżu zbiorników z
gorącymi gazami.

Zastrzeżenia patentowe

15 1. Osłona zabezpieczająca przed promieniowa¬
niem zbiorników do gorących gazów, posiadają¬
cych izolację wewnętrzną, znamienna tym, że pu¬
sta przestrzeń pomiędzy powłoką zewnętrzną (4)
i ścianą zbiornika (1) stanowi oddzielone od sie-

20 bie komory, w których znajdują się stanowiska
do pomiaru temperatury.

2. Osłona według zastrz. 1, znamienna tym, że
każda z komór poprzez wyloty (11) jest połączona
z wspólnym przewodem wyciągowym (8) o na-

25 stawnym, naturalnym lub sztucznym ciągu.
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